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Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur "2017 -Año del Bicentenario del Cruce de los Andes y de la Gesta Libertadora Sanmartiniana"
REPÚBLICA ARGENTINA
PODER LEGISLATIVO

UCR- Cambiemos

FUNDAMENTACIÓN

SEÑOR PRESIDENTE:

Atento a la necesidad de contar con información certera respecto al estado actal

de las obras aprobadas por este Cuerpo para el ejercicio 2016 y 2017, consideramos oportuno solicitar

al Poder Ejecutivo Provincial nos brinde un detalle pormenorizado respecto al avance de licitación y

ejecución de las obras de nuestra provincia.

Corresponde a este Cuerpo verificar la celeridad administrativa y de gestión de

estas obras de infraestructura. Entendiendo que parte de los fondos se encontrarían disponibles para su

utilización, el retraso podrá generar pérdidas de la capacidad adquisitiva de los mismos, tanto como

retraso en la generación de los puestos laborales necesarios en los servicios directos e indirectos que
i

dichas obras demanden.

Por lo expuesto, solicitamos el acompañamiento de ríuestros\s para la

aprobación de la presente Resolución.

Osear H.RUBINOS
Legislador Provincial
PODER LEGISLATIVO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas"



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur "2017-Año del BicentenariodelCmce de tos Andes y déla Gesta Libertadora Sanmartiniana'

REPÚBLICA ARGENTINA
PODER LEGISLATIVO

UCR- Cambiemos

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL
ATLÁNTICO SUR

RESUELVE

Artículo 1°.- Solicitar al Poder Ejecutivo de la Provincia, con relación a las obras aprobadas por este

Cuerpo referente a agua y cloacas, para los ejercicios 2016 y 2017, según Anexo I, remita la siguiente

información:

1. n° de licitación y expediente

2. fecha de adjudicación,

3. fecha de inicio de obra,

4. monto de adjudicación,

5. plazo de ejecución,

6. porcentaje de avance de obra.

En caso que las obras mencionadas aun no hayan iniciado los pasos licitatorios, informar motivos,

estado del proyecto y fecha estimada eje llamado a licitación.

Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese, archívese.

Osear H. RUBINOS
Legislador Provincial
PODER LEGISLATIVO

ANEXO I

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas"
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Obras
Desarrollar
infraestructura para
agua y cloaca

Optimización del

Sistema de Agua
Potable
Construcción
Planta
Potabilizadora de
2000m3

Colectora cloacal y
planta de
tratamiento de
efluentes

Red domiciliaria de
agua y Cloaca

Planta de
tratamiento Cloacal

Planta de
tratamiento de
Efluentes
Cloacales Margen
Sur
Colectores y
Planta de
pretratamiento
Bahía Golondrina

Fondos

Fondo Fed Solidario

Fideicomiso Austral

Fideicomiso Austral

Fideicomiso Austral

Fideicomiso Austral

Recursos Hídricos
Nación

Emisión de Bonos

|

Ubicación

Prov incial

Ushuaia

Río Grande

Tolhuin

Tolhuin

Ushuaia

Ushuaia

Rio Grande

Ushuaia

Importe Aprobado

$39.338.240,50

$59.262.053,15

$105.825.081,43

$42.487.051,16

$30.977.622,80

$269.609.822,00

$134.804.911,00

$219.298.594,00

/

$213.qtíO.OOO,OG

Ejercicio

2017

2016

2016

2016

2016

2016

;20Í§\

\6

íaftto Daniel «M/VCO
U-RisJador Provincial

Poder

Osear H. RUBINOS
Legislador Provincial
PODER LEGISLATIVO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas"


