PODER LEGISLATIVO



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR REPÚBLICA ARGENTINA

LEGISLADORES

	7	1	
Nο	Z	U	6

PERIODO LEGISLATIVO 2017

	, EMODO EEGISEATA	0 -017
EXTRACTO: BLOQUE U.C.RI RESOLUCIÓN SOLICITANDO		
RELACIÓN A LAS OBRAS REF	ERENTE A AGUA	ORME EN CLOACAS
SEGON ANEXO I.		
	<u> </u>	
Entró en la Sesión de:		
Girado a la Comisión №:		
Orden del día Nº:		



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur "2017 - Año del Bicentenario del Cruce de los Andes y de la Gesta Libertadora Sanmartiniana" **REPÚBLICA ARGENTINA PODER LEGISLATIVO UCR- Cambiemos**

FUNDAMENTACIÓN

SEÑOR PRESIDENTE:

Atento a la necesidad de contar con información certera respecto al estado actal de las obras aprobadas por este Cuerpo para el ejercicio 2016 y 2017, consideramos oportuno solicitar al Poder Ejecutivo Provincial nos brinde un detalle pormenorizado respecto al avance de licitación y ejecución de las obras de nuestra provincia.

Corresponde a este Cuerpo verificar la celeridad administrativa y de gestión de estas obras de infraestructura. Entendiendo que parte de los fondos se encontrarían disponibles para su utilización, el retraso podrá generar pérdidas de la capacidad adquisitiva de los mismos, tanto como retraso en la generación de los puestos laborales necesarios en los servicios directos e indirectos que dichas obras demanden.

> Por lo expuesto, solicitamos el acompañamiento de nuestros pares para la

aprobación de la presente Resolución.

ıliana Martinez Allende

Legisladora Provincial U.C.R - Cambiemos

Pablo Daniel BL Legislador Provincial Poder Legislarivo

Oscar H. RUBINOS Legistador Provincial PODER LEGISLATIVO



Provincia de Tierra del Fuego. Antártida e Islas del Atlántico Sur "2017 - Año del Bicentenario del Cruce de los Andes y de la Gesta Libertadora Sanmartiniana" **REPÚBLICA ARGENTINA** PODER LEGISLATIVO **UCR- Cambiemos**

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR RESUELVE

Artículo 1º.- Solicitar al Poder Ejecutivo de la Provincia, con relación a las obras aprobadas por este Cuerpo referente a agua y cloacas, para los ejercicios 2016 y 2017, según Anexo I, remita la siguiente información:

- 1. nº de licitación y expediente
- 2. fecha de adjudicación,
- 3. fecha de inicio de obra.
- 4. monto de adjudicación,
- 5. plazo de ejecución,

Lagistariora Provincial

U.C.R - Cambiemos

6. porcentaje de avance de obra.

En caso que las obras mencionadas aun no hayan iniciado los pasos licitatorios, informar motivos. estado del proyecto y fecha estimada de llamado a licitación.

Artículo 2º.- Registrese, comuniquese, archivese.

Pablo Daniel B Legislador Provincial Foder Legislativo

Oscar H. RUBINOS Legislador Provincial PODER LEGISLATIVO

ANEXO I



Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur "2017 – Año del Bicentenario del Cruce de los Andes y de la Gesta Libertadora Sanmartiniana" REPÚBLICA ARGENTINA

PODER LEGISLATIVO

UCR- Cambiemos

Obras	Fondos	Ubicacion	Importe Aprobado	Ejercicio
Desarrollar infraestructura para agua y cloaca	Fondo Fed Solidario	Provincial	\$39.338.240,50	2017
Optimización del Sistema de Agua Potable	Fideicomiso Austral	Ushuaia	\$59.262.053,15	2016
Construcción Planta Potabilizadora de 2000m3	Fideicomiso Austral	Río Grande	\$105.825.081,43	2016
Colectora cloacal y planta de tratamiento de ef luentes	Fideicomiso Austral	Tolhuin	\$42.487.051,16	2016
Red domiciliaria de agua y Cloaca	Fideicomiso Austral	Tolhuin	\$30.977.622,80	2016
Planta de	Recursos Hídricos Nación	Ushuaia	\$269.609.822,00	
tratamiento Cloacal	Emisión de Bonos	Ushuaia	\$134.804.911,00	2016
Planta de tratamiento de Efluentes Cloacales Margen Sur		Río Grande	\$219.298.594,00	2016\
Colectores y Planta de pretratamiento				
Bahia Golondrina	:	Ushuaia	\$213.000.000,00	2016

Palvio Daniel BLANCO Legislador Provincial

Poder Legislarivo

Oscar H. RUBINOS Legislador Provincial PODER LEGISLATIVO